O referido imóvel encontra-se devidamente registrado perante o 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná, sob a 
matrícula n. 46639, e será vendido no estado em que se encontra e em caráter “ad corpus” em PRIMEIRO LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL – 
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA pelo valor mínimo de R$493.000,00 (quatrocentos e noventa e três mil reais), correspondente ao valor de avaliação do imóvel, 
nos termos do art. 27, § 1º da Lei n. 9.514/1997. 
3.2. Se o maior lance oferecido no primeiro leilão for inferior ao valor mínimo estipulado, fica desde já designado para o dia 17 de Dezembro de 2025, a partir 
das 10:50 horas, no mesmo local, somente on-line, a realização do SEGUNDO LEILÃO pelo maior lance oferecido, desde que igual ou superior a quantia de 
R$246.500,00 (duzentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais), correspondente a metade do valor de avaliação do bem, nos termos do art. 27, § 2º da 
Lei n. 9.514/1997. 
3.3. Havendo arrematação, será lavrada escritura pública no prazo de até 90 (noventa) dias contados a partir da data do leilão. Todas as despesas “propter

[...]

DESTINADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ 
AMBIENTAL E AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO DO 
PARANÁ (SEAB/PR) 494/2025. 

DATA DO CONTRATO 31/10/2025 
VALOR DO CONTRATO  R$ 1.074.600,00 (Um milhão e setenta e quatro mil e 

seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME INEXIGIBILIDADE Nº 028/2025 

STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATO Nº 231/2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

[...]

(ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME EDITAL DE 
LICITAÇÃO) 

un 3000,0000 R$ 9,8000 R$ 29.400,00 

Valor Total: R$ 29.400,00 

VALOR CONTRATUAL: R$ 29.400,00 (vinte nove mil e quatrocentos reais). 

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo 
Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N. º 055/2025, e a proposta de preços classificada, 
homologada e adjudicada. 

Mirador-Pr, 04 de novembro de 2025.

[...]

OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de limpeza das telhas, 
desobstrução das calhas, manutenção das telas do telhado e desinsetização das 
dependências da Câmara Municipal de Alto Paraná. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 24.772,00 (vinte e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 

Interessados em apresentar Propostas de Preços, poderão encaminhar até às 17 horas do 
dia 10 de novembro de 2025. 

DOCUMENTOS PARA PARTICIPAÇÃO: 

- Proposta de Preços (Anexo I); 
- Declaração de ME e EPP (Anexo II), se enquadrado;

[...]

Municipal de Educação e Cultura de Loanda, visando a modernização da educação e o acesso 
a ferramentas digitais no Município de Loanda, Estado do Paraná. 

Empresa Contratada: Repremig Representação E Comércio De Mina Gerais Ltda 

Valor Total : O valor total para a execução do objeto é de R$ 111.160,00 (cento e onze mil e 

cento e sessenta reais). 

Dotações Orçamentárias:  

06.001.12.361.0009.1005 Reequip. Da Secret. Municipal De Educação E Outras Unidades 
06.001.12.365.0010.1032 Construção De Creches 
06.002.12.361.0009.1006 Expansão da Rede Municipal de Ensino e Anexos 
06.002.12.361.0009.2074 Ensino Fundamental - Recursos Ordinários